ОМИНИСТЕРСТВО НАУКИиВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙУНИВЕРСИТЕТ
ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ24.2.437.02

ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета по принятию к предварительному

рассмотрению диссертации

17 октября 2025 г. № 31/к

г. Челябинск
Председательствующий на заседании — член диссертационного совета, доктор
технических наук, профессорВ.И.Гузеев.
Ученый секретарь — доктор технических наук, доцент А.В. Голлай.

Присутствовали- 14 из 20:
1. Логиновский Олег Витальевич (2.3.4, технические науки)
2. Голлай Александр Владимирович (2.3.4, технические науки)
3. Барбасова Татьяна Александровна(2.3.3, технические науки)
4. Волович Георгий Иосифович (2.3.3, технические науки)
5. Гельруд Яков Давидович (2.3.4, технические науки)
6. Гузеев Виктор Иванович (2.3.3, технические науки)
7. Гусев Евгений Васильевич (2.3.4, техническиенауки)
8. Кодкин Владимир Львович (2.3.3, технические науки)
9. Некрасов Сергей Геннадьевич (2.3.1, технические науки)
10. Панферов Владимир Иванович (2.3.3, технические науки)
11. Тележкин Владимир Фёдорович (2.3.1, технические науки)
12. Ширяев Владимир Иванович (2.3.1, технические науки)
13. Шнайдер Дмитрий Александрович(2.3.3, технические науки)
14. Ячиков Игорь Михайлович (2.3.3 технические науки)

Повестка заседания:
1. Рассмотрение документов, представленных в диссертационный совет

соискателем Голубевой Ольгой Леонидовной.
2. Принятие диссертационной работы соискателя Голубевой Ольги

Леонидовнык предварительному рассмотрению.

3. Назначение комиссии диссертационного совета для предварительного
ознакомления с диссертацией Голубевой Ольги Леонидовны.

4. Назначение датызаседания диссертационного совета по вопросу принятия
решения о возможности приема диссертации Голубевой Ольги
Леонидовнык защите.

СЛУШАЛИ:
1. Ученого секретаря диссертационного совета А.В. Голлая о документах,
представленных соискателем Голубевой Ольгой Леонидовной:

— заявление соискателя ученой степени;
— распечатка страницы сайта ЮУрГУ,где размещен полныйтекст диссертации
(дата размещения 16.10.2025 г.);
— заверенные копии дипломов об образовании;
— справка о сдаче кандидатских экзаменов;
— диссертация в электронном виде и на бумажном носителе;
— положительное заключение организации,где выполнялась диссертация;
— отзыв научного руководителя.

2. Председательствующего на заседании, члена диссертационного совета
В.И. Гузеева с предложением о принятии к предварительному рассмотрению
диссертации Голубевой Ольги Леонидовны на тему «Модели и методы
инкрементного внедрения ЕВР-систем на малых предприятиях России» на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.4 —

Управлениев организационныхсистемах.
3. Председательствующего на заседании, члена диссертационного совета
В.И. Гузеева с предложением о составе комиссии для предварительного
рассмотрения диссертации.
4. Председательствующего на заседании, члена диссертационного совета
В.И.Гузеева о назначении даты заседания диссертационного совета по вопросу
принятия решения о возможности приема диссертациик защите.
РЕШИЛИ:

1. Признать соответствующими требованиям Положений ВАК
Минобрнауки России документы, представленные в диссертационный совет
соискателем Голубевой Ольгой Леонидовной.

Результаты открытого голосования: «за» — 14, «против» — нет,
воздержавшихся — нет, при наличии кворума диссертационного совета при
проведении голосования (14 из 20 членов совета).

2. Принять диссертацию Голубевой Ольги Леонидовны на тему «Модели и
методы инкрементного внедрения ЕВР-систем на малых предприятиях России»
на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

2.3.4 - Управление в организационных системах к предварительному
рассмотрению.

Результаты открытого голосования: «за» — 14, «против» — нет,
воздержавшихся — нет, при наличии кворума диссертационного совета при
проведении голосования(14 из 20 членов совета).

3. Утвердить комиссию диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации Голубевой Ольги Леонидовны:

Председатель — д.т.н., проф. Ячиков Игорь Михайлович.
Члены комиссии — д.т.н. проф. Гусев Евгений Васильевич, д.т.н., проф.

Панферов Владимир Иванович.
Результаты открытого голосования: «за» -— 14, «против» — нет,

воздержавшихся — нет, при наличии кворума диссертационного совета при
проведении голосования (14 из 20 членов совета).

4. Назначить заседание диссертационного совета по вопросу принятия
решения о возможности приема к защите диссертации Голубевой Ольги
Леонидовнына тему «Модели и методы инкрементного внедрения ЕКР-систем
на малых предприятиях России» на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.3.4 — Управление в организационных
системахна20 октября 2025г.

Результаты открытого голосования: «за» -— 14, «против» — нет,
воздержавшихся — нет, при наличии кворума диссертационного совета при
проведении голосования(14 из 20 членов совета).

Председательствующий,
член диссертационного совета,
доктортех. наук, профессор „о

и
/

Гузеев В.И.

Ученый секретарь \ 7 _

диссертационного совета,
доктортех. наук, доцент “< © Голлай А.В.